
 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

1 

 

Provozní řád 

Střední školy zemědělské Přerov 
 

I. Údaje o zařízení 
 

 

Adresa: Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 Osmek 47, 751 02 Přerov  

Telefon: 581 262 611  

IČ: 63701171  

Ředitel školy: Mgr. Radovan Rašťák  

Statutární zástupce: Ing. Věra Gondová  

Typ: Střední odborná škola  

Kapacita: 680 žáků  

Zřizovatel: Olomoucký kraj  

 

Součásti:  Střední odborná škola  

                Střední odborné učiliště  

                 Domov mládeže  

                 Školní jídelna  

 

Seznam pracovišť praktického vyučování:  

                SŠZe Přerov, Osmek 45  

                  Lipník nad Bečvou, Hranická 413  

                 Moravská zemědělská, a.s. Prosenice (školní závod)  

                 Smluvní pracoviště – viz. příloha č. 1   

 

Zájmové činnosti školy: 

Jezdectví (Jezdecký oddíl při SŠZe Přerov) 

Fiktivní firmy: - Ekonomické procesy v podniku 

              - Hamed s.r.o. 

                         - Opravárenství 

   - Agroturistická jízdárna 

 

Kroužky: chovatelský, střelecký, sportovní, včelařský 

 

Sportovní využití: 

 tělocvična v areálu školy 

 venkovní sportoviště v areálu školy 

 

Výuka probíhá v hlavní budově školy, v budově učiliště, v pavilonu mechanizace, 

v tělocvičně, v budově JO, v účelové budově (OV). 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

2 

 

II.  Režim dne  
 

Dojíždění žáků:  

 většina žáků má bydliště v okrese Přerov;  

 do školy dochází i žáci z okresů Jeseník, Šumperk, Prostějov, Olomouc,  

Kroměříž, Zlín, Hodonín, …. Tito jsou většinou ubytováni na Domově mládeže; 

 nejčastější druh dopravy je vlak a autobus. Žáci vyšších ročníků pak  

využívají motocykly a osobní automobily;  

 čas prvního příjezdu žáků je 7:00 hod;  

 čas posledního odjezdu žáků je 15:30 hod.  

 

Režim teoretického vyučování: 

 začátek vyučování je stanoven na 8:00hod. (1. vyuč. hodina), ve výjimečných  

případech 7:05 hod. (0. vyuč. hodina); 

 ukončení výuky 14:30 hod.;  

 délka vyučovací hodiny 45 minu (výuka teoretická); 

 délka vyučovací hodiny 60 minut (výuka OV);  

 počet hodin v jednom sledu (max. 2 hodiny) v rámci cvičení – CHE, ŘMV,  

BIO, (max. 3 hodiny) v rámci předmětu Jezdectví; 

 zařazování velkých prověrek závisí na vyučovaném předmětu (jazyky a  

matematika – čtvrtletně, některé odborné předměty – pololetně). 

 

Přestávky:  

 hlavní přestávka v délce 20 minut po 2. vyuč. hodině;  

 ostatní přestávky v délce 10 minut a výjimečně 5 minut;  

 obědová přestávka po 4. nebo 5. vyuč. hodině v délce 30 minut;  

 žáci mají možnost se volně pohybovat v areálu školy v době přestávek  

a volných hodin. 

 

Režim práce s počítači:  

 zařazení práce s počítačem v rozvrhu je rozloženo rovnoměrně do celého dne  

 

Režim pracovního vyučování:  

 na střední odborné škole je pracovní vyučování realizováno formou praktické  

výuky; 

 na SOŠ se jedná o tzv. praxi;  

 na SOU se jedná o odborný výcvik;  

 praktická výuka na SOŠ:  

 praxe rozvrhová v délce 3 hodiny (1. ročníky), v délce 4 hodiny 

(2. ročníky), v délce 6 hodin (bloková praxe 2. – 4. ročník), 

individuální praxe (2 týdny v průběhu školního roku) a praxe 

prázdninová; 

 praktická výuka na SOU:  

 žáci 1. ročníků každý druhý týden 6 hodin na pracovišti 

v Přerově (v dílnách odborného výcviku a v areálu školní 

farmy), žáci 2. ročníků 6 hodin na pracovišti v Přerově, na 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

3 

 

odloučeném pracovišti v Lipníku nad Bečvou, ve svářečské 

škole Halexo v Přerově, žáci 3. ročníků 6 hodin na smluvních 

pracovištích, ve svářečské škole v Halexu Přerov; 

 přestávky v rámci praktické výuky jsou stanoveny dle režimu dne na OV, kdy  žáci 

mají první přestávku nejpozději po 3. vyuč. hodině a druhá přestávka je obědová;  

 při veškeré praktické výuce mají možnost hygienické očisty;  

 při praktické výuce žáků na SOŠ si tito dle požadavků vedoucího učitele PX sami 

zajišťují OOPP, při praktické výuce žáků na SOU toto zajišťuje škola. 

 

III. Podmínky pohybové výchovy 
 

 škola disponuje 1 tělocvičnou; 

 součástí tělocvičny je posilovna a velkokapacitní sál; 

 v budově tělocvičny se nachází hygienická zařízení pro chlapce a dívky včetně 

oddělených šaten; 

 v areálu školy se nachází multifunkční hřiště, venkovní hřiště pro basketbal a házenou 

a dále běžecká dráha; 

 výuka tělesné výchovy je zařazována spíše do odpoledních hodin; 

 žáci studijních a učebních oborů mají v rámci ŠVP stanoveny v každém ročníku 2 

hodiny výuky tělesné výchovy; 

 součástí výuky tělesné výchovy je také zařazení prvků sebeobrany; 

 tělovýchovná zařízení v areálu školy jsou také využívány v rámci sportovních 

kroužků. 

 

IV.  Režim stravování 
 

Stravování:  

 stravování žáků na SŠZe Přerov je zajištěno ve vlastní jídelně, která se   nachází v 

areálu školy;  

 stravování žáků při praktické výuce na smluvních pracovištích zajištěno není;  

 vydávání obědů ve školní jídelně je v době od 11:30 do 13:00 hodin;  

 žáci mají možnost doplňkového občerstvení prostřednictvím nápojových automatů, 

které jsou umístěny v budově SOŠ;  

 žáci konzumují oběd v rámci obědové přestávky v délce 30 minut;  

 stravování žáků není narušeno stravováním cizích strávníků. 

 

Pitný režim:  

 žáci mají povoleno si přinášet do výuky vlastní nápoje;  

 žáci mají možnost odebírat nápoje z nápojových automatů.  

 

 

 

 

 

V Přerově 1. 9. 2018                                                  Mgr. Radovan Rašťák 

                                                                                           ředitel školy 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

4 

 

Příloha č. 1  
 

Praxe maturitních oborů:  
 Salix Horní Moštěnice  

 Pobečví Rokytnice  

 ZOD Dřevohostice  

 ZD Kokory  

 Tršická zemědělská a.s.  

 AGRAS Želatovice  

 AGROCHOV Jezernice  

 TVCK Radslavice  

 Ranč Mustang Veselíčko  

 Hřebčín Napajedla  

 Františkův dvůr Klokočov  

 Stáj JOKI Penčice 

 Jezdecký oddíl SŠZe Přerov 

 VŠV Nový Jičín 

 Farma Blahutovice 

 JK MORAVA Pravčice 

 Zámoraví Břest 

 Kozlovský Býškovice 

 Kozí Hrádek Vysoká 

 ZOD Agro Dlouhá Loučka 

 AGROTRIAL s.r.o. Kroměříž 

 AGROVA a.s. 

 Jiří Dostál SHR 

 ZOO Lešná  

 PaL Biskupice - Hrubčice 

 ZD Záhoří Soběchleby 

 AGROPT s.r.o. Pačlavice 

 

Praxe učňovských oborů:  
 P&L Biskupice 

 Agrotechnic Morávia, Kroměříž 

 Opall- Agri, Dolní Životice 

 CIME Drahotuše 

 AGRAS Želatovice  

 Salix Horní Moštěnice  

 Halexo Přerov 

 Jaromír Novák, Vítonice 

 Troubecká Hospodářská, Troubky 

 Roman Bubeník, Střílky 

 JPJ Netopil, Břest 

 AGROPT Pačlavice 

 Fa Beránek, Stránské 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

5 

 

 ZOD Němčice nad Hanou 

 RANČ MILOVICE, MILOVICE 

 AGD Žákovice 

 ZD Záhoří Soběchleby 

 Moravská zemědělská a.s. Prosenice 

 HANÁCKÁ OSIVA, Ivanovice na Hané 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


